令和５年８月２８日

 保護者の皆様へ

三木町立三木中学校

校 長 市原 繁樹

女子制服のスラックス追加について（お知らせ）

晩夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また、日頃は

本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、近年、女子生徒の制服についてスラックスを導入する学校が増えてきております。

つきましては、本校においても社会の多様性に鑑み、10月２日（月）より女子スカートの他

にスラックスも選択することができることとしました。

冬季における寒さ対策や動きやすさの利点から、昨年度より PTA役員会・運営委員会等で

お諮りし協議を重ねた結果、今回の導入に至りました。なお、スラックス購入については、

あくまでも任意ですので、ご理解の程よろしくお願いします。

     ～三木中学校 女子用スラックス取扱店（五十音順）～

〇 宇坪屋本店  （三木町大字平木 207 ℡087-898-0030）

   〇 学生服のかせや（三木町大字鹿伏 195 ℡087-898-8939）